
Biedrības New East Datu aizsardzības regulējuma politika

Apstiptināts un pieņemts Daugavpilī, 2023. gadā 10. janvārī

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 1



Saturs

Ievads un Mērķi 3

Definīcijas 5

Tiesiskais pamats 6

Datu apstrādes principi 7

Datu subjekta tiesības 9

Datu apstrādes mērķi un veidi 10

Datu pārneses trešajām personām 12

Datu glabāšana un drošība 13

Datnes sīkfaili un analītika 14

Personas datu uzglabāšana 15

Personas datu pārskatāmība un piekļuve 16

Politikas atjaunināšana 17

Kontaktinformācija 18

Datu aizsardzības nozīme nevalstiskajās organizācijās 19

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 2



Ievads un Mērķi

Sveicināti Biedrībā "New East" Datu aizsardzības regulējuma politikas ievadā! Mēs esam

apņēmušies nodrošināt, ka personas dati, kuri tiek apkopoti, apstrādāti un glabāti mūsu

darbības ietvaros, tiek aizsargāti ar augstāko iespējamo rūpību un atbilstoši tiesību aktiem

un datu aizsardzības principiem.

Mēs dzīvojam laikmetā, kurā tehnoloģiju attīstība un digitālās komunikācijas ir radījušas

neierobežotas iespējas informācijas apmaiņai un sadarbībai. Šajā dinamiskajā vides

kontekstā datu aizsardzība ir kļuvusi par fundamentālu jautājumu, kas ietekmē ikvienu

indivīdu, organizāciju un valsti.

Šī politika ir izstrādāta, lai apliecinātu mūsu apņemšanos aizsargāt privātumu un ievērot

datu aizsardzības standartus, kas attiecas uz mūsu darbību un attiecībām ar personas

datiem. Mēs uzskatām, ka ikvienas personas privātums ir jāņem vērā un jāievēro neatkarīgi

no tā, vai tā ir mūsu biedra, sadarbības partnera vai citu iesaistīto personu dati. Mēs

atzīstam, ka personas dati ir vērtīgs resurss, taču vienlaikus ir jānodrošina to aizsardzība un

pareizs izmantojums, lai saglabātu sabiedrības uzticēšanos digitālajā vidē.

1. Mērķi:

1.1. Respektējam personas privātumu: Mūsu galvenais mērķis ir nodrošināt, ka

ikviena indivīda privātums tiek cienīts un aizsargāts. Mēs ticam, ka cilvēkiem

ir tiesības uz savu personisko informāciju un ka šīs tiesības ir jāievēro

neatkarīgi no digitālās komunikācijas un datu apstrādes iespējām.

1.2. Personas datu aizsardzība: Mūsu galvenais mērķis ir nodrošināt, ka personas

dati tiek apstrādāti likumīgi, saskaņā ar personas privātuma tiesībām un

attiecīgajiem tiesību aktiem. Mēs cenšamies novērst jebkādu nepamatotu un

neatļautu datu piekļuvi vai izmantošanu.

1.3. Datu aizsardzības principu ievērošana: Mēs ņemam vērā un ievērojam datu

aizsardzības pamatprincipus, tostarp minimizēšanas, ierobežošanas un

pareizuma principus. Mēs apņemamies apstrādāt tikai tādus datus, kas ir

nepieciešami konkrētajiem mērķiem, un nodrošināt, ka tie ir precīzi un

aktuāli.

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 3



1.4. Pārredzamība un informētība: Mēs strādājam, lai nodrošinātu, ka personas

ir informētas par to, kādi dati tiek apkopoti un kā tie tiks izmantoti. Mēs

sniedzam skaidru un saprotamu informāciju par datu apstrādes mērķiem,

veidiem un tiesībām, ko personas var izmantot attiecībā uz saviem datiem.

1.5. Datu drošība: Mēs īstenojam tehniskus un organizatoriskus pasākumus, lai

nodrošinātu datu drošību pret neautorizētu piekļuvi, zudu vai noplūdi. Mēs

regulāri pārskatām un pielāgojam mūsu drošības pasākumus, lai

nodrošinātu, ka tie atbilst mūsdienu draudiem un riskiem.

1.6. Atbilstība tiesību aktiem: Mēs apņemamies ievērot visus attiecīgos valsts un

starptautiskos tiesību aktus un regulējumus, kas attiecas uz datu aizsardzību.

Mēs strādājam, lai nodrošinātu pilnīgu atbilstību datu aizsardzības likumiem

un regulējumiem.

1.7. Informējam un izglītojam: Šī politika ir arī par informācijas sniegšanu un

izglītošanu saistībā ar datu aizsardzības jautājumiem. Mēs cenšamies izprast,

ka personas labāk saprot savas tiesības un kā tās var izmantot attiecībā uz

savu datu apstrādi.

1.8. Etiķetēta un atbildīga datu apstrāde: Mēs uzskatām, ka datu apstrāde ir

jāveic etiķetēti un atbildīgi. Tas nozīmē, ka mēs pievēršam uzmanību ne tikai

tam, ko mēs drīkstam darīt ar datiem, bet arī tam, ko mēs varam darīt, lai

attiecīgās personas izjustu labumu no datu apstrādes.

1.9. Sabiedrības uzticēšanās: Mēs īstenojam datu aizsardzības pasākumus, lai

veicinātu sabiedrības uzticēšanos digitālajai vidi un datu apmaiņai. Mēs

saprotam, ka uzticēšanās ir pamats veiksmīgai sadarbībai un ilgtspējīgai

attīstībai.

1.10. Atbilstība mūsdienu standartiem: Mūsu mērķis ir pielāgoties mūsdienu datu

aizsardzības standartiem un attīstībai. Tehnoloģijas nepārtraukti mainās,

tāpēc mēs regulāri pārskatām un pielāgojam mūsu politiku, lai nodrošinātu

datu aizsardzību saskaņā ar jaunākajiem izpratnes līmeņiem un likumiem.

Šī Datu aizsardzības regulējuma politika ir mūsu skaidrs solis pretī datu aizsardzības

augstākajiem standartiem. Mēs atzinīgi vērtējam jūsu uzticēšanos un cenšamies veidot

uzticību, ievērojot privātumu un veicot datu apstrādi ar lielāko rūpību un atbildību.

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 4



2. Definīcijas

2.1. Personas dati: Šajā politikā "personas dati" attiecas uz jebkuru informāciju,

kas saistīta ar identificētu vai identificējamu fiziķi. Tas ietver, bet nav

ierobežots ar, vārdu, uzvārdu, dzimšanas datumu, kontaktinformāciju un

citus identifikatorus, kas var tikt izmantoti, lai atpazītu konkrētu personu.

2.2. Apstrādes mērķis: "Apstrādes mērķis" nozīmē iemeslu vai nolūku, kādēļ

personas dati tiek apkopoti un apstrādāti. Tas var ietvert, piemēram, klientu

apkalpošanu, statistikas veidošanu, produktu attīstību vai marketinga

aktivitātes.

2.3. Apstrādes veidi: "Apstrādes veidi" norāda uz veidiem, kādā organizācija

apstrādā personas datus. Piemēri ietver datu iegūšanu, glabāšanu, pārnesi

trešajām personām vai datu dzēšanu.

2.4. Etiķetēta un atbildīga datu apstrāde: "Etiķetēta un atbildīga datu apstrāde"

nozīmē, ka datu apstrāde tiek veikta saskaņā ar tiesību aktiem un datu

aizsardzības principiem. Tas ietver atbildīgu rīcību, lai nodrošinātu, ka

personas dati tiek izmantoti tikai likumīgos un etiskos nolūkos.

2.5. Personas privātums: "Personas privātums" atsaucas uz tiesībām, ko katram

indivīdam ir uz savu personisko informāciju. Tas ietver tiesības uz privātumu,

kontroli pār savu informāciju un tiesības zināt, kādā veidā tā tiek apstrādāta.

2.6. Datu drošība: "Datu drošība" nozīmē pasākumus, kas tiek veikti, lai novērstu

datu noplūdes, zudu vai neautorizētu piekļuvi. Tas ietver kriptēšanu,

piesardzīgu piekļuvi, regulāras drošības pārbaudes un citus pasākumus, kas

nodrošina datu integritāti un konfidencialitāti.

2.7. Datu aizsardzības principi: "Datu aizsardzības principi" attiecas uz

pamatprincipiem, kas regulē datu apstrādi. Tie ietver minimizēšanas principu

(apstrādāt tikai nepieciešamos datus), ierobežošanas principu (apstrādāt

datus tikai noteiktu mērķu sasniegšanai), pareizuma principu (nodrošināt

datu precizitāti) un citus principus, kas nodrošina atbilstību datu aizsardzības

standartiem.

2.8. Atbilstība tiesību aktiem: "Atbilstība tiesību aktiem" nozīmē ievērot visus

attiecīgos valsts un starptautiskos likumus un regulējumus, kas attiecas uz

datu aizsardzību un personas privātumu.

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 5



Šīs definīcijas ir paredzētas, lai sniegtu skaidru izpratni par terminiem, kas tiek izmantoti

šajā Datu aizsardzības regulējuma politikā. Šīs definīcijas ir orientējošas un palīdzēs

veicināt konsistenci un skaidrību, kad tiek runāts par datu aizsardzību un saistītajiem

jēdzieniem.

3. Tiesiskais pamats

I. Mūsu datu apstrādes darbības balstās uz stingriem likumīgiem pamatiem, kas

nodrošina personas datu aizsardzību un atbilst Vispārīgās datu aizsardzības regulas

(Regulas (ES) 2016/679) prasībām. Šī regula, kas stājās spēkā 2018. gada 25. maijā,

nodrošina fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un tās

brīvo apriti.

3.1. Mūsu likumīgie pamati datu apstrādei ietver:

3.1.1. Fiziskās un juridiskās personas piekrišana: Mēs nodrošinām datu

apstrādi, balstoties uz personas piekrišanu, kad tas ir nepieciešams.

Piekrišana nozīmē brīvprātīgu, konkrētu, informētu un

nepārprotamu izpausmi, ar kuru datu subjekts norāda uz viņa vai

viņas piekrišanu savu personisko datu apstrādei.

3.1.2. Līguma izpilde: Ja mēs esam noslēguši līgumu ar datu subjektu vai

plānojam to darīt, datu apstrāde var notikt, lai izpildītu līguma

nosacījumus vai veiktu līgumā noteiktas darbības.

3.1.3. Likumīgā interese: Mēs varam veikt datu apstrādi, pamatojoties uz

likumīgo interesi, ja mūsu vai trešo pušu intereses ir lielākas par datu

subjektu interesi un tiesībām un ja tādējādi tiek nodrošināts, ka datu

subjekta tiesības netiek pārkāptas.

3.1.4. Tiesību aktu ievērošana: Ja datu apstrāde ir nepieciešama, lai

izpildītu tiesību aktos noteiktas saistības vai pienākumus, mēs veicam

datu apstrādi, lai ievērotu šos likumus.

3.1.5. Nepilngadīgo datu aizsardzība: Mēs īpaši rūpējamies par

nepilngadīgo datu aizsardzību. Ja nepilngadīgs indivīds dod mums

savu piekrišanu datu apstrādei vai ja nepieciešams apstrādāt viņa

datus saskaņā ar citiem tiesiskiem pamatiem, mēs nodrošinām

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 6



atbilstošu informācijas sniegšanu un kontroli, lai garantētu viņa

tiesības, pamatojoties uz VDAR.

3.1.6. Nepilngadīgo fotogrāfijas un videomateriālu izmantošana sociālajos

tīklos: Mēs ievērojam īpašus pasākumus, kad apstrādājam

nepilngadīgo fotogrāfijas un videomateriālus sociālajos tīklos. Mēs

saņemam un izmantojam šādu materiālu tikai ar vecāku vai

likumiskās aizbildņa piekrišanu un nodrošinām, ka tas ir saskaņā ar

attiecīgajiem tiesību aktiem un regulējumiem, pamatojoties uz VDAR.

3.1.7. Datu dzēšana: Mēs nodrošinām personas "tiesības tikt aizmirstiem".

Pēc datu subjekta lūguma mēs dzēšam viņa personas datus, ja tas nav

pretrunā ar vārda brīvību vai spēju veikt pētniecību. Mēs izmantojam

dzešanas protokolus, lai nodrošinātu personas datu drošu un

neatgriezenisku dzēšanu.

3.1.8. Sensitīva informācija: Mēs nodrošinām īpašu aizsardzību

informācijai par veselības stāvokli, rasi, seksuālo orientāciju, reliģiju

un politisko pārliecību. Tas attiecas arī uz mūsu sadarbības

partneriem. Mēs strādājam ar ierobežotas piekļuves informāciju,

izmantojot dzešanas protokolus un ievērojot drošības standartus, lai

nodrošinātu sensitīvas informācijas drošību.

3.1.9. Datu reģistrs: Mums ir datu reģistrs, kurā tiek uzskaitīti visi

apstrādātie dati, to izmantošanas mērķi un tiesiskie pamati. Tas ir

veidots, lai nodrošinātu pārskatāmību par datu apstrādi un atbilstību

regulējumiem.

Šie likumīgie pamati ir izstrādāti, lai nodrošinātu personas datu apstrādi saskaņā ar

Vispārīgās datu aizsardzības regulu un citiem attiecīgiem tiesību aktiem. Mēs uzturam

skaidru saikni starp datu apstrādi un šiem likumīgajiem pamatiem, lai garantētu personas

tiesību ievērošanu un datu aizsardzību.

4. Datu apstrādes principi

Mēs Biedrībā "New East" īstenojam datu apstrādi, pamatojoties uz stingriem principiem, lai

nodrošinātu personas datu drošību, privātumu un tiesības. Šie principi veido mūsu

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 7



darbības pamatu, nosakot augstus standartus attiecībā uz datu aizsardzību un pareizu datu

apstrādi.

4.1. Minimizēšanas princips: Mēs apstrādājam tikai tos datus, kas ir nepieciešami, lai

sasniegtu noteikto mērķi. Mēs cenšamies samazināt datu apjomu līdz minimumam, lai

novērstu lieku un nevajadzīgu informāciju apstrādi.

4.2. Ierobežojuma princips: Mēs apstrādājam datus tikai noteiktu mērķu sasniegšanai, kuri

ir skaidri definēti un likumīgi. Mēs nenodarbojamies ar datu apstrādi, kas ir pretrunā ar

sākotnējiem mērķiem vai datu subjekta gaidāmajām cerībām.

4.3. Pareizuma princips: Mēs nodrošinām, ka personas dati ir precīzi un aktuāli. Ja dati kļūst

neprecīzi vai nepilnīgi, mēs veicam korekcijas, lai saglabātu datu pareizību.

4.4. Ierobežotas uzglabāšanas princips: Mēs uzglabājam personas datus tik ilgi, cik tas ir

nepieciešams noteiktajiem mērķiem vai attiecīgo tiesību aktu prasībām. Mēs regulāri

pārskatām un dzēšam datus, kuri vairs nav nepieciešami.

4.5. Drošības princips: Mēs nodrošinām tehniskās un organizatoriskās drošības

pasākumus, lai novērstu datu noplūdes, neautorizētu piekļuvi un citas drošības riskus. Mēs

arī izmantojam kriptēšanu un citus aizsardzības līdzekļus, lai nodrošinātu datu

konfidencialitāti.

4.6. Mūsu atklātības princips ietver:

4.6.1. Informētības nodrošināšana: Mēs sniedzam datu subjektiem skaidru

informāciju par mūsu datu apstrādes praksi un mērķiem. Šī informācija ietver to, kādēļ

mēs apstrādājam datus, kādas ir apstrādes nolūki, kādi dati tiek apstrādāti un kādi ir datu

subjekta tiesību izmantošanas veidi.

4.6.2. Informācijas pieejamība: Mēs nodrošinām datu subjektu tiesības piekļūt

informācijai par to, kādus datus mēs apstrādājam un kā tos apstrādājam. Datu subjekti var

pieprasīt informāciju par datu apstrādes mērķiem, piekļuves trešajām pusēm un datu

saglabāšanas termiņiem.

4.6.3. Trešo pušu informēšana: Projektu īstenošanas periodā, ja nepieciešams,

mēs informējam datu subjektus par to, ka noteiktai trešai pusei var tikt nodotas viņu

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 8



personas detaļas. Šāda informēšana notiek, lai nodrošinātu datu subjektu apzināšanos par

to, kādā veidā viņu dati var tikt izmantoti sadarbības partneru vai citu trešo pušu ietvaros.

Mēs uzskatām, ka atklātība un informētība ir būtisks elements datu apstrādes procesā. Tas

ne tikai veicina uzticēšanos no datu subjektu puses, bet arī nodrošina, ka datu subjekti var

pieņemt informētus lēmumus attiecībā uz viņu personisko datu izmantošanu.

4.7. Tiesību ievērošanas princips: Mēs ievērojam visus attiecīgos tiesību aktus un

regulējumus datu apstrādes procesā. Mēs arī nodrošinām, ka datu subjekti var izmantot

savas tiesības attiecībā uz datu aizsardzību un piekļuvi saviem datiem.

Šie principi veido mūsu datu apstrādes rīcības kodeksu, un mēs tos ievērojam visās datu

apstrādes darbībās. Tas garantē, ka mēs veicam atbildīgu, etiķetētu un likumīgu datu

apstrādi, nodrošinot personas datu aizsardzību un respektējot datu subjektu tiesības.

5. Datu subjekta tiesības

Mēs izprotam, cik svarīgas ir datu subjekta tiesības attiecībā uz viņa personisko datu

apstrādi. Tādēļ mēs nodrošinām datu subjektiem konkrētas tiesības, kas ļauj viņiem

kontrolēt viņu personas datus un veikt izvēles par to apstrādi.

5.1. Datu subjekta tiesības ietver:

I. Piekļuve datiem: Datu subjekts ir tiesīgs pieprasīt informāciju par to, kādi viņa dati

tiek apstrādāti un kādas ir apstrādes nolūki. Šī tiesība ļauj datu subjektam būt

informētam par to, kā viņa dati tiek izmantoti.

II. Labošana: Datu subjekts var pieprasīt labot neprecīzus vai nepilnīgus datus. Mēs

izskatīsim šo pieprasījumu un veiksim nepieciešamos pasākumus, lai nodrošinātu

datu precizitāti.

III. Dzēšana: Datu subjekts ir tiesīgs pieprasīt, lai viņa dati tiktu dzēsti, ja viņam nav

vairs tiesisks pamats vai apstrādes mērķis, vai viņš ir atsaucis savu piekrišanu datu

apstrādei. Mēs izskatīsim šādus pieprasījumus, ņemot vērā attiecīgos tiesību aktus.

IV. Informēšana par piekļuves sniegšanu: Mēs informējam datu subjektus par to, ka

noteiktas juridiskās personas vai trešās puses var saņemt piekļuvi viņu sniegtajai

informācijai, piemēram, sadarbības partneriem vai projekta dalībniekiem. Tas ietver

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 9



skaidru un saprotamu informāciju par to, kā un kādēļ šīs personas varētu iegūt

piekļuvi datiem.

5.2. Kā izmantot tiesības:

I. 5.2.1. Piekļuves pieprasījumi un lūgumi par datu labošanu vai dzēšanu var tikt

iesniegti rakstiski vai elektroniski, izmantojot norādītos kontaktus.

II. 5.2.2. Informēšana par piekļuves sniegšanu tiek veikta pirms datu iesniegšanas un,

kur tas ir iespējams, pirms datu sniegšanas sākuma.

III. 5.2.3. Datu subjekts var izmantot savas tiesības, sazinoties ar mums, un mēs

nodrošināsim atbildi uz viņa pieprasījumu iespējami ātri un saskaņā ar attiecīgajiem

tiesību aktiem.

Mēs ievērojam datu subjekta tiesības un īstenojam visus nepieciešamos pasākumus, lai

nodrošinātu viņu tiesību ievērošanu attiecībā uz viņu personisko datu apstrādi.

6. Datu apstrādes mērķi un veidi

Mēs Biedrībā "New East" apstrādājam datus, lai sasniegtu konkrētus likumīgus mērķus un

nodrošinātu kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanu. Mēs veicam datu apstrādi dažādos veidos

un nolūkos, kas ietver sadarbību ar partneriem, līgumu sastādīšanu un projektu īstenošanu.

6.1. Mēs vācam un apstrādājam datus šādos nolūkos un veidos:

6.1.1. Mārketinga nolūki: Mēs vācam un apstrādājam datus, lai piedāvātu informāciju par

mūsu pakalpojumiem, aktualitātēm un notikumiem. Šādā veidā mēs cenšamies uzlabot

mūsu saziņu ar datu subjektiem un nodrošināt informāciju, kas varētu būt tiem

interesējoša.

6.1.2. Klientu/dalībnieku apkalpošana: Mēs apstrādājam datus, lai sniegtu klientiem

atbalstu, risinātu jautājumus un risinātu problēmas. Šāda datu apstrāde ir nepieciešama,

lai nodrošinātu kvalitatīvu klientu apkalpošanu un uzlabotu klientu pieredzi.

6.1.3. Statistikas veidošana: Mēs veicam datu analīzi un statistikas veidošanu, lai izvērtētu

mūsu darbību efektivitāti, identificētu tendences un izstrādātu uzlabojumus. Šāda datu

apstrāde palīdz mums labāk saprast mūsu mērķauditoriju un pielāgot mūsu pieeju.

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 10



6.1.4. Sadarbība ar partneriem: Mēs sadarbojamies ar dažādām juridiskām personām un

sadarbības partneriem, kuri sniedz informāciju par viņu darbībām un interešu jomām. Šāda

sadarbība var ietvert datu apmaiņu un kopīgu projektu īstenošanu, kur nepieciešama

informācija par darbību plāniem un rezultātiem.

6.1.5. Līgumu sastādīšana: Mēs vācam informāciju un datus, kas nepieciešami līgumu

sastādīšanai un izpildei ar klientiem, sadarbības partneriem un citām trešām personām. Šī

datu apstrāde ir nepieciešama, lai nodrošinātu juridiskās attiecības un pienākumu izpildi.

6.1.6. Projektu īstenošana: Dažreiz, īstenojot projektus, mums var būt nepieciešami

personas dati, piemēram, pases dati un personas kodi. Tas var būt nepieciešams, lai

nodrošinātu projektu dalībnieku identifikāciju vai nodrošinātu atbilstību attiecīgajiem

likumiem vai finansējuma noteikumiem.

6.2. Mēs sniedzam informāciju un apstrādājam datus šādos veidos:

6.2.1. Reģistrējoties un sniedzot informāciju: Datu subjekti, reģistrējoties un sniedzot

mums personisko informāciju, piekrīt, ka mēs izmantosim šo informāciju savstarpējās

saziņas un informēšanas nolūkos. Mēs nodrošinām, ka informācijas vākšana un

izmantošana notiek saskaņā ar Personas datu tiesiskās aizsardzības likuma prasībām un

atbilstošajiem tiesību aktiem.

6.2.2. Informēšana par datu nodalīšanu trešām personām: Datu subjekti tiek informēti

(reģistrācijas formās, reģistrācijas lapas), ka noteiktas juridiskās personas vai trešās puses

var saņemt piekļuvi viņu sniegtajai informācijai. Šāda informācija tiek nodota, piemēram,

sadarbības partneriem vai projekta dalībniekiem, projekta īstenošanas periodā, lai

nodrošinātu atbilstību datu subjekta tiesībām un interesēm.

6.2.3. Sadarbības partneru informācija: Sadarbības partneri, kuri sniedz informāciju par

savu darbību, piekrīt, ka šī informācija var tikt izmantota kopīgu projektu īstenošanai un

sadarbībai.

6.2.4. Līgumu datu vākšana: Datu subjekti, kas noslēdz sadarbības/pakalpojumu

sniegšanas u.c. līgumus ar mums, piekrīt, ka viņu sniegtie dati var tikt izmantoti līgumu

sastādīšanai un izpildei, ievērojot attiecīgos tiesību aktus.

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 11



6.2.5. Projektu datu apstrāde: Datu subjekti, kuru personas dati ir nepieciešami projektu

īstenošanai, piekrīt, ka viņu personas dati var tikt izmantoti, lai nodrošinātu projektu

dalībnieku identifikāciju un atbilstību noteikumiem.

Mēs cenšamies nodrošināt, ka datu subjekti ir informēti par datu apstrādes mērķiem un

veidiem, kuri ietver sadarbību ar partneriem, līgumu sastādīšanu un projektu īstenošanu,

un ka viņi piekrīt šai apstrādei saskaņā ar viņu gaidāmajām cerībām un tiesībām.

7. Datu pārneses trešajām personām

Mēs Biedrībā "New East" varētu pārnest personas datus uz trešajām personām, kas ietver

sadarbības partnerus, pakalpojumu sniedzējus vai citas juridiskās personas. Datu pārneses

nolūks ir nodrošināt kvalitatīvus pakalpojumus, sadarbību un projektu īstenošanu. Mēs

nodrošinām, ka datu pārnešana notiek saskaņā ar attiecīgajiem tiesību aktiem un datu

aizsardzības principiem.

7.1. Datu pārneses veidi un procesi:

7.1.1. Sadarbības partneri: Mēs varētu dalīties ar personas datiem ar mūsu sadarbības

partneriem, lai īstenotu kopīgus projektiem vai sniegtu papildu pakalpojumus. Šādi dati tiek

nodoti, ja tas ir nepieciešams projekta mērķu sasniegšanai vai sadarbības efektivitātei.

7.1.2. Pakalpojumu sniedzēji: Lai nodrošinātu mūsu darbības, var būt nepieciešams

iesaistīt pakalpojumu sniedzējus, piemēram, IT uzņēmumus vai izmaksu pārvaldības

pakalpojumu sniedzējus. Šie pakalpojumu sniedzēji varētu apstrādāt personas datus, lai

nodrošinātu nepieciešamos pakalpojumus.

7.1.3. Datu aizsardzība un līgumu nosacījumi:

I. Pirms datu pārnešanas notiek, mēs noslēdzam līgumus ar trešajām personām, kas

nodrošina datu aizsardzību un ievēro mūsu standartus attiecībā uz datu drošību.

II. Mēs nodrošinām, ka trešās personas ievēro visus attiecīgos tiesību aktus un

regulējumus attiecībā uz personas datiem, un ka datu pārneses process notiek drošā

veidā.

III. Trešās personas var apstrādāt personas datus tikai mūsu norādījumu un nolūku

ietvaros, kā arī tās ir aizliegtas izmantot datus citiem nolūkiem bez mūsu skaidras

piekrišanas.

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 12



7.1.4. Datu pārneses transparentums:

I. Datu subjekti tiek informēti par to, ka datu pārnešana trešajām personām var notikt

sadarbības vai pakalpojumu nodrošināšanas nolūkā. Mēs sniedzam detalizētu

informāciju par šādu datu pārnesi, kā arī par datu aizsardzības pasākumiem, kas

veikti, lai nodrošinātu datu aizsardzību.

7.1.5. Datu pārneses starptautiskā aspektā:

I. Ja datu pārneses notiek starptautiski, mēs nodrošinām, ka šie pārnesumi ievēro

attiecīgos starptautiskos datu aizsardzības standartus un regulējumu.

Mēs apņemamies veikt visas nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu, ka datu pārnešana

trešajām personām notiek atbilstoši datu aizsardzības prasībām un ka datu subjekti ir

informēti un apzinās šos pārnesumus.

8. Datu glabāšana un drošība

Mēs Biedrībā "New East" pieliekam lielas pūles, lai nodrošinātu personas datu drošību un

aizsardzību pret neautorizētu piekļuvi, zaudējumiem, noplūdēm vai citas datu

apdraudēšanas situācijas. Mēs īstenojam tehniskus un organizatoriskus pasākumus, lai

nodrošinātu datu integritāti un konfidencialitāti.

8.1. Mūsu datu glabāšanas un drošības pasākumi ietver:

8.1.1. Piekļuves ierobežošana: Mēs ieviešam ierobežotu piekļuvi datiem, nodrošinot, ka

tikai pilnvaroti darbinieki vai sadarbības partneri var piekļūt konkrētiem datiem atbilstoši to

lomām un atbildībai.

8.1.2. Drošības pārbaudes: Mēs veicam regulāras drošības pārbaudes, lai identificētu

potenciālos riskus un novērstu drošības nepilnības. Šie pārbaudes palīdz mums uzturēt

augstu drošības līmeni un pielāgot pasākumus jaunām drošības draudēm.

8.1.3. Datu dublēšana un atjaunošana: Mēs dublējam un glabājam datus vairākos drošos

datu krātuvēs, lai novērstu datu zaudēšanu negadījumu vai avāriju gadījumā. Tas

nodrošina, ka dati ir pieejami un atjaunojami ar minimālu ietekmi uz mūsu darbību.

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 13



8.1.4. Kriptēšana: Mēs izmantojam kriptēšanu, lai aizsargātu personas datus pārvadāšanas

un uzglabāšanas laikā. Tas nodrošina, ka dati ir nesaprotami, ja tie nonāktu nepiederošās

rokās.

8.1.5. Darbinieku apmācība: Mūsu darbinieki tiek apmācīti par datu drošības principiem un

procedūrām. Tas palīdz veicināt apzinīgu datu apstrādi un novērst nepieļaujamas kļūdas.

8.1.6. Notikumu reģistrēšana un izmeklēšana: Drošības incidentu gadījumā esam gatavi

veikt notikumu reģistrēšanu un izmeklēšanu, lai identificētu un risinātu jebkādas datu

drošības incidentes vai pārkāpumus. Tas palīdz mums mācīties no pagātnes un uzlabot

mūsu datu aizsardzības praksi.

Mēs nepārtraukti uzlabojam mūsu datu drošības pasākumus, lai nodrošinātu, ka personas

dati ir droši un aizsargāti. Tomēr ir jāatzīst, ka neviens drošības pasākums nav absolūti

nepārvarāms, tādēļ mēs arī iedrošinām datu subjektus aktīvi sekot līdzi savu datu

izmantošanai un mums informēt par jebkādām aizdomīgām aktivitātēm vai incidentiem.

9. Datnes sīkfaili un analītika

Mēs Biedrībā "New East" izmantojam datnes sīkfailus un analītikas instrumentus, lai

uzlabotu mūsu vietnes veiktspēju, sniegtu jums labāku lietotāja pieredzi un izprastu, kā jūs

izmantojat mūsu resursus. Šajā sadaļāmēs izklāstām, kādus instrumentus mēs izmantojam

un kā tie ietekmē jūsu datu aizsardzību.

9.1. Datnes sīkfaili (cookies):

Datnes sīkfaili ir mazi teksta faili, kas tiek uzglabāti jūsu ierīcē un satur informāciju par jūsu

lietotāja uzvedību mūsu vietnē. Mēs izmantojam datnes sīkfailus mūsu mājas lapas

(www.neweasteurope.com vai www.medialabbaltic.com), lai uzlabotu vietnes darbību un

piedāvātu personalizētus piedāvājumus. Datnes sīkfaili ļauj mums atpazīt jūsu ierīci un

sniegt jums uzlabotas funkcijas un pielāgotu saturu.

9.2. Analītikas instrumenti:

Mēs izmantojam analītikas instrumentus, piemēram, Google Analytics, lai saprastu, kā jūs

izmantojat mūsu vietni. Šie instrumenti ļauj mums iegūt informāciju par lapas

apmeklējumu, izmantošanas veidiem, pārlūkošanas ierīcēm un citiem analītiskiem datiem.

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 14

http://www.neweasteurope.com


Tas palīdz mums uzlabot mūsu vietni, pielāgot saturu un nodrošināt lietotājiem labāku

pieredzi.

9.3. Datu subjekta izvēles iespējas:

Jūs varat pārvaldīt sīkfailus savā pārlūkprogrammā, izvēloties, vai pieņemt vai noraidīt to

izmantošanu. Lūdzu, ņemiet vērā, ka atteikšanās no datņu sīkfailiem var ierobežot jūsu

piekļuvi dažādiem vietnes funkcionalitātes elementiem vai pielāgotiem piedāvājumiem.

9.4. Datņu sīkfailu mērķis:

I. Uzlabot vietnes veiktspēju un darbību.

II. Nodrošināt jums personalizētus piedāvājumus un lietotāja pieredzi.

III. Izsekojot lietotāja uzvedību, piedāvāt uzlabojumus un pielāgot saturu.

9.5. Analītikas mērķis:

I. Saprast, kā jūs izmantojat mūsu vietni un kāmēs varam to uzlabot.

II. Paredzēt izmaiņas un pielāgotu saturu, lai atbilstu jūsu interesēm.

III. Veikt datu analīzi, lai uzlabotu vietnes darbību un sniegumu.

9.6. Datu aizsardzība:

Mēs nodrošinām, ka jūsu dati, kas tiek iegūti no datņu sīkfailiem un analītikas

instrumentiem, tiek apstrādāti saskaņā ar mūsu Datu aizsardzības regulējuma politiku. Mēs

neizmantojam šos datus, lai identificētu jūs personīgi, un mēs veicam pasākumus, lai

saglabātu datu konfidencialitāti un aizsardzību.

10. Personas datu uzglabāšana

Mēs, Biedrībā "New East", uzglabājam personas datus tikai tik ilgi, cik tas ir nepieciešams

mūsu izvirzīto mērķu sasniegšanai un attiecīgiem tiesiskajiem un regulatīvajiem

pienākumiem. Šajā sadaļā mēs izklāstām, kā noteiksim personas datu uzglabāšanas

termiņus un kādi kritēriji tiks piemēroti datu dzēšanai vai izdzēšanai.

10.1. Personas datu uzglabāšanas termiņi:

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 15



I. Līgumu izpilde: Ja mēs nodibinām līgumattiecības ar jums, mēs uzglabāsim personas

datus tik ilgi, cik nepieciešams līguma izpildei, piemēram, pasākumu organizēšanai

vai pakalpojumu sniegšanai. Pēc līguma izpildes mēs izskatīsim, vai dati ir jāuzglabā

turpmākiem likumīgiem mērķiem.

II. Likumīgās intereses: Ja personas dati tiek apstrādāti pamatojoties uz mūsu

likumīgajām interesēm, mēs uzglabāsim šos datus tik ilgi, cik nepieciešams, lai

nodrošinātu attiecīgās intereses. Tas var ietvert datu izmantošanu mārketingam vai

analītikai.

III. Tiesiskie pienākumi: Ja mums ir tiesiski pienākumi uzglabāt personas datus,

piemēram, nodokļu vai grāmatvedības nolūkos, projekta atskaites arhivizācija, mēs

izdarīsim to atbilstoši attiecīgajiem tiesību aktiem.

10.2. Datu dzēšana un izdzēšana:

Mēs nodrošinām, ka personas dati tiks dzēsti vai izdzēsti, ja tie vairs nav nepieciešami

attiecīgajiem apstrādes mērķiem vai ja datu subjekts atsaucas uz savām tiesībām uz datu

dzēšanu (tiesības tikt aizmirstam). Kritēriji datu dzēšanai vai izdzēšanai ietver:

I. Datu apstrādes mērķa izbeigšana un neesoša tiesiskā pamata turpināšana.

II. Datu subjekta atsaukšanās uz datu dzēšanu, ja šādas tiesības ir attiecīgajam datu

subjektam.

III. Tiesisku prasību izpilde, kas pieprasa datu dzēšanu.

IV. Datu subjekta izteikta piekrišana datu dzēšanai.

10.3. Tiesības uz dzēšanu:

Jebkuram datu subjektam ir tiesības pieprasīt savu personas datu dzēšanu, ja tie vairs nav

nepieciešami attiecīgajiem apstrādes mērķiem vai ja dati ir apstrādāti nepareizi. Lūdzu,

ņemiet vērā, ka dažos gadījumos mēs varam būt tiesīgi saglabāt personas datus saskaņā ar

spēkā esošiem tiesību aktiem vai likumīgām interesēm.

11. Personas datu pārskatāmība un piekļuve

Mēs Biedrībā "New East" cieši ievērojam personas tiesības uz datu pārskatāmību un

piekļuvi saviem apstrādātajiem datiem. Šajā sadaļā mēs sniedzam informāciju par to, kā

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 16



personas var sazināties ar mums saistībā ar viņu datiem un kā viņi var pieprasīt informāciju

par to, kā viņu dati tiek apstrādāti.

11.1. Kontaktinformācija:

Ja jums ir jautājumi, piezīmes vai lūgumi attiecībā uz jūsu personas datiem vai šo Datu

aizsardzības regulējuma politiku, jūs varat sazināties ar mums, izmantojot zemāk norādīto

kontaktinformāciju:

E-pasts: contact@neweasteurope.com

11.2. Kā pieprasīt informāciju par apstrādi:

Datu subjekts ir tiesīgs pieprasīt informāciju par to, kā mēs apstrādājam subjekta personas

datus, iesniedzot pieprasījumu saskaņā ar spēkā esošajiem datu aizsardzības noteikumiem.

Lūdzam, ņemt vērā, ka, lai pārliecinātos par datu subjekta identitāti un novērstu nepilnību

vai datu noplūžu riskus, mēs varēsim pieprasīt nodrošināt papildu informāciju vai

apstiprinājumu.

11.3. Datu subjekta tiesības:

I. Pieprasīt informāciju: Jūs varat pieprasīt informāciju par to, kādi dati par jums ir

saglabāti un kā tie tiek apstrādāti.

II. Piekrist vai atteikties: Jūs varat dot savu piekrišanu datu apstrādei vai to atteikt, ja

tas ir attiecināms uz datu apstrādi, kas balstās uz jūsu piekrišanu.

III. Labot neprecīzus dati: Ja jūsu dati ir neprecīzi vai nepilnīgi, jūs varat pieprasīt tos

labot vai papildināt.

IV. Dzēst dati: Jūs varat pieprasīt dzēst jūsu personas datus, ja vien tas nav pretrunā ar

tiesību aktiem vai mūsu likumīgajām interesēm.

11.4. Atbildes laiks:

Mēs centīsimies sniegt atbildi uz pieprasījumu attiecībā uz datu apstrādi pēc iespējas ātrāk,

taču, lūdzam, ņemiet vērā, ka atbildes termiņš var būt atkarīgs no konkrētā pieprasījuma

sarežģītības un apjoma.

12. Politikas atjaunināšana

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 17



Mēs Biedrībā "New East" apņemamies nodrošināt, ka mūsu Datu aizsardzības regulējuma

politika atbilst visām attiecīgajām tiesību normām un regulāri tiek pārskatīta, lai

nodrošinātu tās atbilstību mūsu darbībai un tiesiskajiem nosacījumiem. Šajā sadaļā mēs

sniedzam informāciju par to, kā un cik bieži mēs atjaunojam šo politiku.

12.1. Periodiskā pārskatīšana:

Mēs regulāri pārskatām mūsu Datu aizsardzības regulējuma politiku, lai nodrošinātu tās

aktuālo un precīzo saturu. Šīs pārskatīšanas procesa mērķis ir nodrošināt, ka mūsu politika

atspoguļo mūsu attiecīgo datu apstrādes praksi un atbilstību likumdošanai.

12.2. Atjaunināšana saskaņā ar izmaiņām:

Mēs atjauninām Datu aizsardzības regulējuma politiku, ja mainās likumdošana, regulatīvie

noteikumi vai apstākļi, kas varētu ietekmēt datu apstrādi. Ja mēs veicam būtiskas izmaiņas

savā datu apstrādes praksē, mēs atjauninām politiku, lai nodrošinātu tās atbilstību

jaunajiem nosacījumiem.

12.3. Informēšana par izmaiņām:

Ja mēs veicam būtiskas izmaiņas Datu aizsardzības regulējuma politikā, mēs informēsim

datu subjektus par šīm izmaiņām, izmantojot atbilstošas saziņas kanālus, piemēram,

e-pastu vai mūsu vietni. Datu subjektiem būs iespēja iepazīties ar jauno politiku un izvērtēt,

kā tā varētu ietekmēt viņu personas datus un tiesības.

13. Kontaktinformācija

Mēs Biedrībā "New East" esam gatavi atbildēt uz jūsu jautājumiem un pieņemt jūsu

lūgumus, saistībā ar datu aizsardzību un personas datiem. Lūdzam izmantot šos kontaktus,

lai sazinātos ar mums:

E-pasts datu aizsardzības jautājumiem: contact@neweasteurope.com

Mūsu kontakti un komanda: Iepazīstieties ar mūsu kontaktiem un komandu, kas ir pieejama

mūsu vietnē:

Kontakti: https://www.neweasteurope.com/contacts

Komanda: https://www.neweasteurope.com/team

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 18

https://www.neweasteurope.com/contacts
https://www.neweasteurope.com/team


Ja jums ir jautājumi par mūsu Datu aizsardzības regulējuma politiku, personas datiem vai

citām datu aizsardzības saistītām tēmām, lūdzu, nekautrējieties sazināties ar mums,

izmantojot minētos kontaktus. Mēs cenšamies nodrošināt labāko iespējamo atbalstu un

izskaidrojumus attiecībā uz datu apstrādi un aizsardzību.

Politikas dokumenta noslēgums: Datu aizsardzības nozīme nevalstiskajās organizācijās

Šajā kontekstā ir būtiski saprast, ka datu aizsardzība nevalstiskajās organizācijās nav

vienkārši administratīvs jautājums vai formalitāte. Tā ir morāla un tiesiska saistība, kas

attiecas uz mums kā organizāciju, mūsu dalībniekiem, ziedotājiem un atbalstītājiem. Mūsu

rīcība datu apstrādē ietekmē ne tikai indivīdus, kuru dati tiek apstrādāti, bet arī mūsu

organizācijas integritāti un uzticamību.

Lai gan riski, kas saistīti ar datu vākšanu un glabāšanu, varētu šķist nesaredzami, tie ir reāli

un var radīt ilgstošas sekas. Nepietiekama datu aizsardzība ne tikai pakļauj indivīdus datu

zādzībai un ļaunprātīgai izmantošanai, bet arī rada draudus organizācijas reputācijai,

uzticamībai un finansiālajai stabilitātei.

Šī iemesla dēļ mēs, Biedrība "New East", solām turpināt stiprināt savu apņemšanos datu

aizsardzībai. Mēs apzināmies, ka aizsardzība nozīmē ne tikai tehniskus pasākumus, bet arī

apziņu par mūsu atbildību un rīcību attiecībā uz personas datiem. Tādēļ mēs apņemamies

turpināt izglītot mūsu darbiniekus un sadarbības partnerus par datu aizsardzības nozīmi un

principiem.

Lai nodrošinātu, ka datu aizsardzība ir nepārtraukta un pastāvīga, mēs regulāri pārskatīsim

un atjaunināsim savu datu aizsardzības politiku atbilstoši jaunākajiem izpratnes līmeņiem

un regulējumiem. Mēs aicinām ikvienu, kas ir iesaistīts mūsu darbībās, izrādīt apzinīgu

attieksmi pret datu apstrādi un pievienoties mūsu centieniem nodrošināt personas datu

aizsardzību.

Kopīgi veidojot apzinīgu datu aizsardzības kultūru, mēs varam nodrošināt, ka mūsu

organizācija un tās darbība ir atvērta, uzticama un ievēro personas datu privātumu un

drošību.

Ar cieņu,

Biedrības "New East" vadība

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 19



Dokuments izstrādāts un saskaņots Daugavpilī 2023. gadā 10. janvārī.

© 2023 New East DARP (10 Jan 2023) 20


